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نگاهی به آخرین تحولات در صحنه  مبهم انتخابات ریاست جمهوری آمریکا

ترامپوبایدنبهنوامبر2024میرسند؟ دوروییکانتخابات
حالا همه چیز »تقریبا« شفاف است؛ تکرار رقابت سال 2020 میلادی بین نامحبوب ترین 
نامزدهای انتخاباتی از هر دو حزب؛ دو نامزدی که اجماع عمومی در میان دو حزب 
ی خواه و دموکرات وجود دارد که گزینه های مناسبی برای هدایت کاخ سفید و  جمهور
حتی نمایندگی احزاب شان هم نیستند اما همچنان به عنوان افراد اصلی برای رقابت 

ی 2024 میلادی از سوی قرمز و آبی مطرح هستند.  یاست جمهور در انتخابات ر
یکا در سازمان ملل و تنها رقیب  نیکی هیلی، نماینده پیشین ایالات متحده آمر
ی خواهان برای تعیین  باقی مانده  دونالد ترامپ در انتخابات درون حزبی جمهور
ی نوامبر 2024 میلادی، با انتشار  یاست جمهور نامزد اصلی این حزب در انتخابات ر
بیانیه ای انصراف خود را از رقابت های انتخاباتی اعلام کرد. پیش از این ویوک 
ــدار  راماسوامی، کارآفرین ۳۸ ساله آمریکایی هندی الاصل و ران دی سانتیس، فرمان
ی خواهان  یدا نیز به نفع دونالد ترامپ از رقابت های درون حزبی جمهور ایالت فلور
کنار کشیده اند؛ موضوعی که باعث شده شرایط دو حزب برای شرکت در انتخابات 

بیش از همیشه در هاله ای از ابهام فرو رود. 
درباره  علت شکل گیری چنین فضایی، نیاز به بررسی و تحلیل  بیشتری هست اما 
ی خواهان با دونالد ترامپی  مساله  اصلی در دو طیف، بسیار متفاوت است. جمهور
روبه رو هستند که سبد رای بسیار بالایی دارد و با وجود مخالفت جدی مرکزیت حزب 
ی خواه، درصورتی که به عنوان نامزد نهایی حزب معرفی نشود و به صورت  جمهور
ی خواهان یک امر بدیهی و عیان  مستقل در انتخابات شرکت کند، باخت جمهور
خواهد بود و به همین دلیل امکان کنار گذاشتن او در انتخابات، با مشکلات 
جدی روبه رو است. چنین مساله ای در میان دموکرات ها کاملا متفاوت است، 
یعنی آبی ها با جو بایدنی روبه رو هستند که ضعف جدی در جذب افکار عمومی 
ــت  ــت مرکزی ــا از حمای ــرات دارد ام ــزب دموک ــوان ح ــواه و ج ــای ترقی خ ــی بخش ه و حت
ی کرد؛  حزب برخوردار است. در چنین فضایی می توان عرصه را این گونه شفاف ساز
ی خواهان نامزدی دارای رای بالا و مقبولیت حزبی پایین دارند ولی دموکرات ها  جمهور
نامزد مطلوب شان را در اختیار دارند ولی احتمال ریزش رای برای رئیس جمهور 

مستقری که دائما درحال احوالپرسی با موجودات خیالی است، بسیار بالاست. 
این وضعیت زمینه را برای گمانه زنی ها فراهم کرده؛ گمانه هایی از جنس تغییر لحظه 
آخری در نامزدهای نهایی دو حزب. تا پیش از این و با توجه به احتمال محکومیت 
ترامپ در دادگاه، از رقبایی همچون نیکی هیلی و ران دسانتیس به عنوان گزینه های 
کامی سنگین و عجیب این افراد  ینی او نام برده می شد اما نا احتمالی برای جایگز
ی دست سران حزب  کی را رو ی خواه، آب پا در رقابت های مقدماتی حزب جمهور
ــرای مرد پرحاشیه و جنجالی وجود ندارد. در حزب  ینی ب ینه  جایگز یخت که گز ر
کم است. اعلام رسمی دفتر میشل اوباما،  دموکرات هم چنین شرایطی تقریبا حا
همسر رئیس جمهور اسبق ایالات متحده مبنی بر اینکه او هیچ قصدی برای حضور 
ی آتی ندارد، خیال همه را از اینکه عزم بایدن برای  یاست جمهور در انتخابات ر
ــه نگران- کرد؛  ــی جزم است، راحت- و البت حضور مجدد در رقابت های انتخابات
ی  که وضعیت سلامتی بایدن واقعا نگران کننده است. چند شب پیش خود و چرا
از خبرنگاران خواست از او سوال نپرسند و نفس هایش برای لحظاتی به شماره افتاد 

و رنگ صورتش به شدت سفید شد. 
ی انتخابات، زمینه را برای نگرانی  چنین وضعیتی در حدود 9 ماه مانده به برگزار
که واشنگتن در ماه های  ی از کارشناسان آمریکایی فراهم کرده است؛ چرا بسیار
پنجه نرم کند که رقابت های  پیش  رو باید با موضوعاتی حیاتی و راهبردی دست و

ی هرکدام از این مسائل، تاثیر  انتخاباتی بین دو نامزدِ نه چندان عادی می تواند رو
بسیار نامناسبی داشته باشد. »موضوع جنگ اوکراین«، »ماجرای  آتش بس در 
فلسطین«، »مساله  تقابل با چین در موضوع تایوان« و همچنین »تصمیم گیری برای 
یدادهایی هستند که اختلاف نظر میان دو نامزد به صورت 1۸0  موضوع مهاجران«، رو
ی هر نامزد می تواند راهبرد کلان کاخ سفید درقبال هر کدام  درجه ای است و پیروز

از این موضوعات را تغییر دهد. 
ی  ، مشتاقانه منتظر فرارسیدن ماه نوامبر است؛ زمانی که در صورت پیروز مسکو
ی می تواند یک پایان شیرین برای روسیه در  یاست جمهور ترامپ در انتخابات ر
جنگ اوکراین را به دنبال داشته باشد و خیال کاخ کرملین را از پایان تجهیز و 
، حضور مجدد آقای پرحاشیه در  حمایت از کی یف راحت کند. از سوی دیگر
اتاق بیضی کاخ سفید می تواند آغاز یک دوره  جدید پرتنش میان واشنگتن و پکن 
باشد و تنور رقابت های منطقه ای عقاب و اژدها را تا اندازه ای داغ کند که منجر به 

شعله ور شدن در تایوان شود. 
چنین مساله ای درباره  ایران نیز صادق است. ادامه  حضور بایدن در کاخ سفید یا 
ی در  ، هر کدام به معنای اتخاذ مدل متفاوتی از سیاست ورز جایگزینی ترامپ با او
حوزه  تحریم ها علیه کشورمان است. البته باید توجه داشت که این موضوع- برخلاف 
روایت غالبی که در فضای رسانه ای و حتی سیاسی کشور وجود دارد- به معنای 
سخت یا راحت شدن شرایط یا حضور هر کدام از نامزدها نیست، بلکه هر سناریویی 
نیاز به نوع متفاوتی از طراحی و برنامه ریزی دارد. حضور مجدد ترامپ در کاخ سفید، 
ی دقیق تر و راهبردی تر روابط تهران- پکن منجر  یل گذار می توان به مسیری برای ر
گر تهران خواهان ارتقای سطح روابط دیپلماتیک خود با مسکو  شود. از سوی دیگر ا
است، اقدامات پیشینی باید تا پیش از نوامبر پیش رو صورت بگیرد تا آب شدن یخ 
روابط کاخ کرملین- کاخ سفید، منافع ملی ایران را متاثر نکند. از سوی دیگر ادامه  
دولت کنونی دموکرات ها می تواند شرایط را برای شبکه مقاومت در منطقه غرب 
آسیا- به عنوان تنها شریک استراتژیک ایران- با فرسایش و حتی آسیب مواجه کند. به 
ی مجدد بایدن در انتخابات 2024 میلادی،  همین منظور نیاز است در سناریوی پیروز
ی ها با کشورهای منطقه و همسایه برای کاستن از  نوعی از تجویز برای افزایش همکار
تحرک منطقه ای نیروهای آمریکایی وجود داشته باشد؛ راهبردهایی که هرکدام نیاز 

به طراحی و پردازش در ساختار سناریوهای محتمل دارند. 
که به نظر می رسد دامنه  مخالفت ها در هر دو  اما این، همه  ماجرا نیست؛ چرا
حزب درحال گسترش است و هر لحظه امکان ایجاد تغییر در صحنه  انتخابات 
ــر  ــر تغیی ــکا مبنی ب ی ــی آمر ــزب اصل ــران دو ح ــان س ــه ای می گفت ــق نا ــر تواف گ ــود دارد. ا وج
ینی هر دو نامزد با چهره های دیگر وجود  این عرصه صورت بگیرد، امکان جایگز
ی ترامپ بر  کثر تحلیلگران »فعلا« از احتمال پیروز دارد. همین مساله باعث  شده ا
بایدن سخن بگویند اما هیچ کس به صورت قطعی تایید نکرده که اساسا این دو 

 ... پیرمرد پرحاشیه به نقطه  پایانی در نوامبر 2024 می رسند یا خیر
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یادداشت

دور اول انتخابات دوازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی به پایان رسید اما به نظر می رسد بازار 
تحلیل و بررسی نتایج آن از منظر های گوناگون به این زودی به نقطه پایان خود نرسد. بسیاری 
تلاش می کنند برای این انتخابات برنده و بازنده پیدا کنند و در بررسی میزان مشارکت شهروندان 
براساس اهداف سیاسی از پیش تعیین شده تحلیل هایی ارائه دهند. اما بدون تردید حتی 
کسانی که قائل هستند این انتخابات برنده ای نداشته است، نمی توانند این حقیقت را کتمان 
کنند که اگر این انتخابات برنده ای نداشته ولی حتما بازنده بزرگی داشته است. بازنده بزرگ 
این انتخابات دشمنان رنگین کمانی انقلاب مظلوم و مقتدر اسلامی هستند که از ابتدای 
سال 1402 و به خصوص پس از ناکامی در به سرانجام رسیدن اهداف شوم شان در فتنه پاییز 
1401 با قصد انتقام گیری از ملت بصیر و انقلابی در وهله اول می خواستند کاری کنند اولا تا 
جایی که امکان دارد انتخابات برگزار نشود و ثانیا اگر برگزار می شود نتایج مطلوب و معناداری 

برای مردم و نظام نداشته باشد. 
 آنها با به خدمت گرفتن و سوءاستفاده از بی بصیرتی برخی خواص و نیروها در داخل کشور در 
روزهای منتهی به برگزاری انتخابات مشارکت 6 تا 7 درصدی را پیش بینی می کرده و این طور 
القا می کردند که نظام حتی حمایت هسته سخت طرفداران و حامیان خود را که همیشه پای 
کار انتخابات بوده اند، از دست داده و از به صحنه آوردن حامیان و بدنه سخت هواداران خود 
در پای صندوق ها نا توان شده است و این فرصت خوبی است که یا نظام را وادار به امتیاز 
دادن به ساختارشکنانی که کاسب کارانه روی موج فتنه 1401 سوار شده و با احیای سرمایه 
« دولت درمانده و فشل و فرصت سوز روحانی از دست  اجتماعی خود که به دلیل »تکرار
رفته بود، میدان و عرصه انتخابات را در دست گیرند و انتخابات در درون ساختار نظام را 
به انتخاباتی براندازانه تبدیل کنند یا با حربه تحریم خاموش و قهر کودکانه با صندوق رأی به 
بهانه های مختلف امکان تحقق راهبرد مشارکت پرشور در انتخابات را از بین ببرند و نظام را 

از پیش بازنده انتخابات معرفی کنند. 
گاه از همان ابتدای سال 1402 و با توجه به مواضع جریان  البته برخی از صاحب نظران آ
غیر انقلابی به این نکته پی برده بودند که این جریان که پس از اعتراضات دی ماه 1۳96 و طرح 
شعار »اصلاح طلب، اصولگرا دیگه تمومه ماجرا« ضربه سختی حتی بیش از اصولگرایان خورده 
بود و با بحران از دست رفتن سرمایه اجتماعی رو به رو شده بود، برای در دست گیری راهبری 
شورش بی رهبر »زن، زندگی، آزادی« اشتیاق وافری دارد. اما تجربه تلخ دوران حسن روحانی که 
حیات سیاسی خویش را با هدف تسلط بر کرسی های قدرت به آن گره زده بودند، وجاهت و 
اعتباری برای تحقق این خواست را برای آنها فراهم نمی کرد لذا به فرصتی برای انقطاع تاریخی 
به منظور فراموش سازی آن دوران در حافظه تاریخی ملت ایران نیاز داشتند و عدم شرکت فعال 
در انتخابات دوازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی که حتی امیدی هم به اقبال اجتماعی به 
نامزدهای معرفی شده از سوی خود توسط مردم نداشتند، این فرصت را برای آنها فراهم می کرد 
که به جای »پاسخگویی« در قبال ناکارآمدی های دولتی که دهه زیانباری را برای اقتصاد و 
معیشت مردم رقم زد در کسوت »مطالبه گری« بنشینند و جای »متهم« و »مدعی« را در حافظه 
تاریخی ملت تغییر دهند. تقریبا از بهمن 1401 با بیانیه 15 ماده ای و بعد هم در راستای آن تغییر 
معنادار رئیس جبهه اصلاحات و کنار گذاشتن بهزاد نبوی و تحمیل چهره ای که برای پیشبرد 
این راهبرد انتخاب شده بود به راحتی قابل تشخیص بود که این جریان به هیچ عنوان قصد 
شرکت در انتخابات را ندارد. سیمای این حقیقت را در تصویر رأی دادن آقای بهزاد نبوی، 
رئیس قبلی جبهه اصلاحات و تحریم محترمانه انتخابات از سوی رئیس جدید و اعمال 
دیکتاتوری جبهه ای برای مقابله با هر گونه حرکت مشارکت جویانه احزاب و گروه ها و تشکل های 
منتسب به اصلاح طلبان قابل مشاهده است، اما صحنه انتخابات روی دیگری هم داشت. 
کم نبودند مردمی که علی رغم گلایه مندی از برخی ناکارآمدی ها، مشکلات معیشتی و اقتصادی 

و خون دلی که از اخبار فساد می خوردند به دو دلیل مهم تصمیم به حضور و مشارکت در 
انتخابات گرفتند: 1. حمایت از رهبری 2. مقابله با دشمن و کور کردن چشم طمع دشمنان. 

هنر مردم این بود که در یک جنگ شناختی که دشمن درصدد بود القا کند نظام به دلیل 
گاه خود که صادقانه  کاهش سرمایه اجتماعی به دنبال مشارکت حداقلی است، به ندای رهبر آ
« را به عنوان راهبرد اصلی انتخابات مطرح کردند لبیک گفته و برای تحقق آن  »مشارکت پرشور

به رغم تلاش های دشمنان و بدخواهان، فوق طاقت خود کوشیدند. 
بسیاری از این مردم که در انتخابات شرکت کردند در این دوره فقط مشارکت و رأی دادن 
خود را تکلیف ملی، دینی و انقلابی نمی دانستند، بلکه از آن بالاتر به صحنه آوردن حتی یک 
نفر دیگر و اقناع او برای مشارکت در انتخابات را نیز وظیفه دینی و ملی خود می پنداشتند و 

انصافا فارغ از نتایج این نوع اقدامات حق مطلب را به خوبی ادا کردند. 
آنها حتی وقتی با برخی دل نگرانی ها نسبت به وجود برخی از اسامی در لیست های تشکل های 
همسوی خود مواجه شدند برای آنکه شوق شرکت در انتخابات در میان افرادی که پذیرفته 
بودند در انتخابات شرکت کنند، فروکش نکند مبادرت به تهیه لیست های ترکیبی کردند 
تا اصل شرکت در انتخابات مورد غفلت قرار نگیرد. نکته ای بسیار امیدوار کننده در تهیه 
این لیست های ترکیبی توجه به خاستگاه رد و قبول کردن اسامی مختلف در لیست ها بود. 
لیست های ترکیبی از سوی مردم غالبا خاستگاه وفاداری به آرمان ها و شعارهای اساسی 
انقلاب اسلامی داشت. کسی را که رد می کردند درست یا غلط او را در مسیر تحقق یا وفاداری 
به آرمان ها نمی  دیدند و آنهایی را که جایگزین می کردند، می پنداشتند نسبت بیشتر و قوی تری 

با آرمان ها و شعارهای اساسی انقلاب دارد. 
از این مهم تر نامزدها نیز برای باز کردن جای خود در دل مردم کمتر به وعده ها و شعارهای 
بی اساس و مبتذل روی آوردند. آنها نیز مزاج مردم را شناخته بودند و می دانستند آنچه زمینه 
رأی آوری آنها را بیشتر فراهم می کند، اعلام وفاداری صادقانه به ارزش های انقلابی و سلوک 
انقلابیون صدر انقلاب و بازآفرینی خاطرات صدر انقلاب و ترجیح شوق خدمت بر میل به 

قدرت و باورپذیر ساختن آن در افکار عمومی است. 
برخلاف آنچه دشمنان و بدخواهان می خواستند و اراده کرده بودند، صحنه انتخابات شد 
صحنه دو سر برد انقلاب اسلامی. آنچه انتظار می رود تداوم این منش و روحیه چه از سوی مردم 
و چه از سوی منتخبان مردم در مجلس دوازدهم است. مردم انتظار دارند از کرسی های سبز 
رنگ مجلس گل خدمت بروید. مردم خصوصا مردم انقلابی دوست می دارند نمایندگان شان 
چنان عمل کنند که حتی آنانی که به هر دلیل در این انتخابات شرکت نکردند از عدم شرکت 

خود افسوس بخورند و نه اینکه شادمان شوند. 
مردم مانند رهبران این انقلاب به تأسی از مشی امیرالمومنین علی)ع( می خواهند نمایندگان شان 
چتر پدری خود و انقلاب اسلامی را بر سر آحاد جامعه بگسترانند. با دست رد زدن به امتیازهای 
ناروا در غم محرمان و مستضعفان شریک باشند و بکوشند این بار سنگین را از دوش آنان بردارند. 
مردم انتظار دارند نمایندگان شان برای کسانی که به آنها رأی نداده یا حتی در انتخابات شرکت 
نکرده اند، هم پدری کنند و صدای مطالبات به حق آنان باشند و با برقراری ارتباط صمیمانه با 
اقشار مختلف مردم صدای انقلاب را به دل و جان کسانی که در کوران جنجال آفرینی رسانه ها 

و تریبون های دشمنان امکان شنیدن صدای انقلاب را ندارند، برسانند. 
نمایندگان باید بدانند مهم ترین فراکسیونی که باید در آن فعال باشند »فراکسیون ملت« است. 
فراکسیونی بی توجه به هرگونه وابستگی سیاسی و جناحی و تنها براساس رضایت خدا و مردم 
. آری به درستی رهبر فرزانه و حکیم انقلاب حرکت  و با هدف سرعت بخشی به پیشرفت کشور
مردم در این انتخابات را »جهاد« نامیدند و باید اذعان کرد بخش عمده و قابل تأملی از مردم 
با اعتقاد راسخ و »علی بصیره« حق این جهاد را ادا کردند، لذا نمایندگان باید بدانند الان این 
پرچم را ملت به دست آنان داده اند تا با روحیه جهادی و با رعایت مصالح اصلی انقلاب و 
منافع ملت به سوگندی که در کسوت نمایندگی می خورند، وفادار باشند و آنها نیز مانند ملت 

»حق جهاد« آن هم جهاد خوش فرجام خدمت بی منت را ادا کنند. 

جعفردرونه
تحلیلگرسیاسی

یادداشت

انا لله و انا الیه راجعون
همکار گرامی جناب آقای شکوری 

درگذشت پدر گرامی تان را تسلیت عرض نموده و از درگاه خداوند متعال 
برای آن مرحوم رحمت واسعه الهی و برای شما و سایر بازماندگان صبر 

و اجر مسالت دارم. 
علی اکبر ولایتی

جنگ پرستو ها؛ اپوزیسیون در مانور اسیر داد!
حمله انتحاری

وزنه گشایی  به ر

توجیه خاتمی برای قهر با صندوق رای آدرس به کوچه بن بست بود

جندی شاپور  چگونه به
وز تولد سامانه های کار راه انداز»چهارراه علوم«  جهان تبدیل شد؟  ۳۷ درصد وام ها برای صنعتر

۲۱ درصد خانوار

جزئیات همه تسهیلات بانکی در ۱۱ ماه ۱۴۰۲دانشگاه آزاد از ۳ سامانه جدید که ارتباطات و اطلاعات را شفاف می کند، رونمایی کردپیام دکتر ولایتی پیرامون عظمت بزرگ ترین مرکز علمی ایران باستان  
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چند نامه جعلی که ادعا می شد از هک قوه قضائیه به دست آمده،کارمندان ایران اینترنشنال و بی بی سی فارسی را به جان هم می اندازد

روایت میدانی زینب مرزوقی، خبرنگار »فرهیختگان« از وضعیت مردم بلوچستان

گرفتار سیل و تبعیض
صفحه ۷


